

Договор
№ СО-264/21
от 14.09.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Виноградова Н.В.
(фамилия, инициалы)

2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный номер СОУТ: 409692)

В Государственном казенном учреждении здравоохранения «Областной дом ребенка № 6 специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики»

(полное наименование работодателя)

456320, Челябинская область, г. Миасс, ул. Богдана Хмельницкого, д. 38

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7415035571

(ИНН работодателя)

741501001

(КПП работодателя)


1027400873620

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	<u>Зубова Л.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>29.11.2021</u> (дата)
 (подпись)	<u>Степанова С.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>29.11.2021</u> (дата)
 (подпись)	<u>Калинкина О.С.</u> (Ф.И.О.)	<u>29.11.2021</u> (дата)
 (подпись)	<u>Жаканова О.М.</u> (Ф.И.О.)	<u>29.11.2021</u> (дата)
 (подпись)	<u>Захаревич Т.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>29.11.2021</u> (дата)
 (подпись)	<u>Минкашева А.В.</u> (Ф.И.О.)	<u>29.11.2021</u> (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

наименование организации: Государственное казенное учреждение здравоохранения «Областной дом ребенка № 6 специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
бочные места (с.д.)	64	37	0	8	27	2	0	0	0
ботники, занятые на рабочих местах (чел.)	82	52	0	5	45	2	0	0	0
них женщин	74	44	0	3	39	2	0	0	0
них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
	химический	биологический	картины промышленного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Врачебный медицинский персонал																							
1 Врач-педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2 Врач-педиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3 Врач-психиатр	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4 Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Средний медицинский персонал																							
5 Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7А	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1А 7А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-2А 7А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-3А 7А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-4А 7А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-5А 7А)	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Медицинская сестра по массажу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Педагогический персонал																								
3А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1А 3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3-2А 3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3-3А 3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3-4А 3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3-5А 3А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Прочий персонал																								
14	Специалист по гражданской обороне	н	е	т	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	в	в	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Юриконсульт	н	е	т	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	в	в	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Программист	н	е	т	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	в	в	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
19	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Уборщик территории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

24	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Парикмахер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Шваса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач Виноградова Н.В. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

Зубова Л.В. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Старший воспитатель (Председатель совета трудового коллектива)

Степанова С.В. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Специалист по кадрам

Калинкина О.С. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Старшая медицинская сестра

Жаканова О.М. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Специалист по охране труда

Захаревич Т.А. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Бухгалтер

Минкашева А.В. (Ф.И.О.)

29.11.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Хлопёнова О.Ф. (Ф.И.О.)

27.10.2021 (дата)

5431

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

наименование организации: Государственное казенное учреждение здравоохранения «Областной дом ребенка № 6 специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Лечебный медицинский персонал					
Врач-педиатр	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Врач-педиатр	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Врач-психиатр	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Врач-невролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
вредный медицинский персонал					
Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Медицинская сестра процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
(7-1А; 7-2А; 7-3А; 7-4А; 7-5А). Медицинская сестра палатки	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Медицинская сестра по массажу	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Медицинская сестра диетическая	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Инструктор по лечебной культуре	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	2025г.	заведующий врач, совет Трудового коллектива, врач по ОТ	
Сестра-хозяйка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2023г.	врач по ОТ, завхоз, врач по ОТ, завхоз, бухгалтер.	
Педагогический персонал					
А(13-1А; 13-2А; 13-3А; 13-4А;	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2025	врач по ОТ, завхоз	

ФА). Воспитатель Прочий персонал	режимы труда и отдыха	процесса		
Специалист по гражданской роне	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Юрисконсульт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Секретарь-машинистка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Повар	Шум: Применение средств индивиду- альной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	2022 г.	бухгалтерия, сестра-хо- зяйка
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2024г	смену по ОТ, табельный справ, забхоз
	Микроклимат: Организовать радио- нальные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздейст- вия фактора	2022	смену по ОТ, забхоз
Кухонный рабочий	Шум: Применение средств индивиду- альной защиты органов слуха	Снижение уровня шума	2022г	бухгалтерия, сестра- хозяйка
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2024г.	смену по ОТ, табельный справ, забхоз
Уборщик территории	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2022г	смену по ОТ, табельный справ, забхоз
Уборщик служебных поме- ний	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2022г	смену по ОТ, табельный справ, забхоз
Водитель автомобиля	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2023г	табельный справ, смену по ОТ, забхоз
Сторож	Напряженность: Организовать радио- нальные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудоого процесса	2023г	табельный справ, смену по ОТ, забхоз
	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освеще- ния	2022-2024г	забхоз, бухгалтерия
Машинист по стирке и ре- гуу спецослежды	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освеще- ния	2022-2024	забхоз, бухгалтерия
Лесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	2023	смену по ОТ, забхоз
Ларикмахер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Швея	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

дата составления: 27.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

29.11.2021
(дата)

Виноградова Н.В.
(Ф.И.О.)

Главный врач
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Зубова Л.В. (Ф.И.О.)	29.11.2021 (дата)
Старший воспитатель (Председатель совета трудового коллектива) (должность)	 (подпись)	Степанова С.В. (Ф.И.О.)	29.11.2021 (дата)
Специалист по кадрам (должность)	 (подпись)	Калинкина О.С. (Ф.И.О.)	29.11.2021 (дата)
Старшая медицинская сестра (должность)	 (подпись)	Жаканова О.М. (Ф.И.О.)	29.11.2021 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Захаревич Т.А. (Ф.И.О.)	29.11.2021 (дата)
Бухгалтер (должность)	 (подпись)	Минкашева А.В. (Ф.И.О.)	29.11.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

27.10.2021
(дата)

Хлопёнова О.Ф.
(Ф.И.О.)

5431
(№ в реестре экспертов)